[bookmark: _GoBack]ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 сентября 2022 г.
	№
	22/124-15

Пгт. Забайкальск
О формировании Рабочей группы Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, действия кандидатов, политических партий, их уполномоченных представителей и доверенных лиц, иных общественных объединений (организаций), юридических и физических лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации

В целях реализации полномочий Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением на территории Забайкальского района избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, установленных пунктами 3 и 4 статьи 20, подпунктами «а» и «з» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия
постановляет:
1.  Утвердить состав Рабочей группы избирательной комиссии по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, действия кандидатов, политических партий, их уполномоченных представителей и доверенных лиц, иных общественных объединений (организаций), юридических и физических лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации (приложение № 1).
2. Разместить настоящее решение на сайте администрации МР «Забайкальский район» в разделе Территориальная комиссия

Председатель
Забайкальской районной
 территориальной избирательной комиссии                                           И.В.Шкляева

Секретарь заседания
Забайкальской районной
территориальной избирательной комиссии	     	Т.Б. Комарова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением
от 08.09.2022г. № 22/124-15

Состав Рабочей группы Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии   по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, действия кандидатов, политических партий, их уполномоченных представителей и доверенных лиц, иных общественных объединений (организаций), юридических и физических лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации

1. Руководитель рабочей группы - Шкляева Инна Валерьевна председателя Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии
2.  Простакишин Валерий Борисович - заместитель председателя Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии
3. Комарова Татьяна Борисовна – секретарь Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии
4. Малова Елена Александровна - член Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии